
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00394 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro con instalación y posterior mantenimiento de
sistemas de almacenaje de la unidad de logística de la Jefatura del Cuerpo de Bomberos del
Ayuntamiento de Madrid

Suministro e instalación de estanterías de paletización convencional para almacenar productos paletizadosDescripción 
en la Unidad de Logística de la Jefatura del Cuerpo de Bomberos del Ayuntamiento de Madrid, así como su
mantenimiento e inspecciones reglamentarias.
Valor estimado del contrato 102.282,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.223,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.532,11 EUR.

Clasificación CPV
39151100 - Estanterías.
39131100 - Estanterías de archivo.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 37 Mes(es)

Observaciones: Plazo Total: 37 meses, con fecha prevista de inicio el 1 de septiembre de 2024, o a la formalización
del contrato si esta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Unidad de Logística de la JCB, situada en calle el Real de San Vicente 61.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle el Real de San Vicente 61
Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

PZA CHAMBERI, 8
(28010) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

PZA CHAMBERÍ, 8
(28010) MADRID España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE CONTRATACION PUBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL DE CONTRATACION PUBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Proceso de Licitación

Al amparo de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP) se realiza la
contratación del contrato de suministro mediante procedimiento abierto por ser éste junto al restringido, el ordinario
previsto para la contratación del sector público. De acuerdo con los artículos 131, 132 y 159 de la LCSP, y dado que
cumple los requisitos legalmente establecidos, toda vez que se trata de un contrato de suministros cuyo valor estimado
no supera el límite establecido ya que el contrato tiene un valor estimado de 102.282,11 euros, y se ha establecido
como único criterio de adjudicación el precio, por lo que no hay ninguno evaluable mediante juicio de valor, se
determina la utilización del procedimiento abierto simplificado con el objetivo de garantizar los principios de libre
concurrencia, publicidad y transparencia para que todo empresario interesado pueda presentar una propuesta. De esta
forma, en base a los principios de legalidad, igualdad y transparencia, se garantiza la libre concurrencia y participación
de todas aquellas empresas que lo deseen. Así pues, su delimitación, plazos para la presentación de proposiciones y
plazo de publicación se regirá por las normas previstas en el art. 159 LCSP. En cuanto a la tramitación del expediente,
se realiza con carácter ordinario por no concurrir ninguna causa que justifique la tramitación urgente o de emergencia.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30283bf3-f34b-4c91-95ac-4e2fe83083db


Lugar

ENTORNO DIGITAL

ACTO DE APERTURA DE SOBRE
UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 11:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Pov3 = 20 x (X%v3/X%max3)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mantenimiento preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Pov2 = 20 x (X%v2/X%max2)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

suministro e instalacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pov1 = 60 x (X%v1/X%max1).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f1AP0dYy029rhBl EHQFSKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f1AP0dYy029rhBlEHQFSKA%3D%3D


ID 0000013732491 |  2024-000752043 | mar, 09 jul 2024 09:10:31:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
253793389973499879557359620607214369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


